关于节约用水用电的通知
各系（部）、各部门：

节约用水用电是学校管理工作的重要组成部分，是推进节约型校园建设的重要举措之一。为了进一步加强管理，明确责任，规范用水用电行为，特通知如下：
一、节约用水
1．养成节约用水的良好习惯，做到使用后及时关闭水龙头，坚决杜绝长流水现象发生。
2．爱护学校用水设施，发现用水设施损坏，及时报告后勤处。
3．因故障原因造成停水时，要及时检查水龙头是否关闭，以免在恢复正常供水时造成浪费。
二、节约用电、安全用电
1．养成节约用电的良好习惯，在自然光照足够的情况下，尽量减少使用照明灯具。
2．下班时须检查所有电源是否关闭，做到人离开时关灯、关设备，坚决杜绝长明灯、长待机现象发生。
3．爱护学校用电设施，发现用电故障或安全隐患及时报告后勤处。
4．严禁私拉乱接，确保用电安全。
5．提高教室利用率，学工处、教务处与后勤楼栋管理员应引导学生集中自习，避免造成电资源浪费。
6．空调的使用：
（1）空调应适时开启，教室、办公室、会议室空调原则上应在气温低于10℃时（冬季）或气温高于30℃（夏季）使用（以天气预报的气温为准）。机房、实训室空调可根据仪器设备及实训条件要求启闭空调。
（2）冬季空调设置温度不得高于20℃，夏季空调设置温度不得低于26℃。使用空调时，应关闭门窗并减少门窗开启次数。长时间离开房间时，应及时关闭空调。
（3）当空调出现故障时，应及时报修。人为原因造成空调损坏要追究使用者的责任。
7．电暖器的使用：
（1）选择有安全保障的电暖器，最好选择取得"CCC"（中国强制性产品）认证的产品。
（2）电暖器的电源必须使用合格的、带地线的三孔插座，尽量避免与其他大功率电器共用一个插线板，防止电流过大，引发安全隐患。
（3）使用电暖器时，要选择合适的位置放置，远离可燃物；严禁用物品覆盖。
（4）电暖器原则上应在冬季气温低于10℃时使用，使用时功率不得超过800W，连续工作不得超过三小时。
三、管理职责
1．用水用电管理采取属地管理方式，各部门负责人为各自分管区域的用水用电管理第一责任人。
2．楼栋内公共区域用水用电管理由楼栋值班人员负责。

3．楼栋外用水用电管理由后勤处水电班负责。
4．各责任人要认真履行职责，切实加强用水用电管理，确保节水节电措施落实到位。
5．学校将定期派专人进行巡查，对在节水节电方面有突出成绩的，给予表扬和奖励；对违章用水用电或故意造成供水供电设备设施损坏的，视情节轻重予以处理。
本通知自公布之日起执行。
二○一五年十一月二十四日